
PROTOKÓŁ NR XXXIII/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.05 do godz. 13.50. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny – Pan Leszek Kwiatkowski. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 
Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa 

Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 3 
porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” wprowadzić podpunkt „a” o brzmieniu: 
„a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie           

z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok” 
a obecne podpunkty od a) do i) staną się podpunktami od b) do j). 
 
Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku zgłoszonego przez Zastępcę 
Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Za przyjęciem wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy Żychlin dotyczącego wprowadzenia                  
w punkcie 3 porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” podpunktu „a” o brzmieniu: 
„a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie           

z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok” 
oraz zmianie numeracji obecnych podpunktów od a) do i) na podpunkty od b) do j) 
głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła wniosek i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany Uchwały Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok, 

b) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
c) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
d) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”, 
e) ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 
f) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, których 

zarządcą jest Gmina Żychlin, 
g) zmieniająca Uchwałę Nr XVI/76/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 listopada 2011 

r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2012-2013, 

h) wprowadzenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych wykonanych                
w ramach projektu „Moje boisko – ORLIK 2012” usytuowanych w Żychlinie przy 
Zespole Szkół Nr 1, 

i) wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki, 

j) zbycia nieruchomości gruntowej w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
4. Przedłożenie sprawozdania z realizacji art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela – z wysokości  

średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2012 r. przez nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Żychlin.    

5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
6. Sprawy różne. 
7. Przyjęcie Protokołu Nr XXXII/13 z dnia 24 stycznia 2013 r.  
8. Zakończenie obrad. 

 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
Krzysztof Falkowski – na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rady rozmawialiśmy                           
o możliwości podniesienia wynagrodzeń o 5% dla pracowników administracji i obsługi                      
w placówkach oświatowych w przypadku pojawienia się nowych środków. W związku                     
z powyższym wnosi zapytanie do Pana Burmistrza, od kiedy takie podwyżki pracownicy ci 
będą mogli otrzymać, od jakiego miesiąca miałyby one obowiązywać? 
 
Agnieszka Szałamacha – Sołtys Sołectwa Kruki – sprawa założenia nowej Spółki 
Wodnej – nową spółkę wodną chce założyć Spółka „Mig-Ma”, ale założenie spółki 
rozpoczyna od złej strony. Statut Spółki powinno zatwierdzać zgromadzenie delegatów 
spółki, a nie w taki sposób, w jaki się to obecnie dzieje. Statut został przez kogoś 
opracowany i teraz pracownicy Spółki „Mig-Ma” jeżdżą po terenie gminy i proszą rolników            
o wpisywanie się na listę, że zapoznali się ze statutem spółki wodnej, którego w ogóle nie 
widzieli. Wnosi zapytanie, od jakiej strony zaczyna się tworzenie spółki? Rozmawiała w 
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Starostwie Powiatowym w Kutnie z Dyrektorem Andrzejem Trzaskalskim, w jaki sposób 
powinno się to odbywać. 
Uważa, że w pierwszej kolejności o nowym statucie spółki powinni być poinformowani 
sołtysi. Następnie powinny być zorganizowane zebrania sołeckie, na których rolnicy zostaliby 
zapoznanie z nowym statutem.  
  
Rafał Zajączkowski – parkowanie przy SP Nr 2 – przypomina o istniejącym problemie 
parkowania samochodów przy Szkole Podstawowej Nr 2. Niestety nadal autobusy szkolne 
mają problem z parkowaniem pod szkołą ze względu na zaparkowane tam samochody osób 
prywatnych, a dzieci mają problem z wysiadaniem z autobusów. 
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany Uchwały Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia          
24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2013 rok. 
 
Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin poprosiła o zmianę zapisu § 3 projektu 
uchwały na następujący:  
„§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 
roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.” 
Prosi o zmianę zapisu tego §, gdyż jest to uchwała porządkująca zapisy uchwały 
budżetowej, w związku z tym powinna wchodzić w życie w takim samym trybie, jak uchwała 
budżetowa. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2013 rok wraz ze zmianą zapisu § 3. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/169/13 Rady Miejskiej   
w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok wraz ze 
zmianą zapisu § 3 zgodnie z brzmieniem przedstawionym przez Skarbnika Gminy Żychlin  
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/173/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin poinformowała, że została przeprowadzona 
rozmowa z radcą prawnym – Panią Iwoną Śmietanką w sprawie uchwał dotyczących zmian 
w budżecie. Radca prawny zasugerowała, aby wszystkie uchwały w sprawie zmian budżetu 
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były publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, tak jak jest 
publikowana uchwała budżetowa. Do tej pory uchwały zmieniające budżet nie były 
publikowane, gdyż taka była sugestia Wydziału Prawnego Wojewody, aby publikować tylko 
uchwały budżetowe i sprawozdania roczne z wykonania budżetu. Wówczas publikacja 
wszystkich uchwał była kłopotliwa, gdyż dzienniki urzędowe były wydawane w formie 
papierowej. Obecnie do publikacji uchwał stosowany jest specjalny system elektroniczny, 
który ułatwia i przyspiesza publikację aktów prawa miejscowego, stąd sugestia radcy 
prawnego o przekazywaniu wszystkich uchwał dotyczących zmian w budżecie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
W związku z powyższym proponuje, aby dokonać zmiany zapisu § 5 na następujący: 
„§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.” 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok uwzględniającym zmianę zapisu § 5. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok                              
z uwzględnieniem zmiany zapisu §5 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/174/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia          
24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 
2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/175/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Żychlin”, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin” był odczytywany na 
jednej z poprzednich sesji Rady. Do obecnego wprowadzono pewne zmiany, z którymi radni 
się zapoznali. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żychlin”. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Żychlin” 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/176/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
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Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/177/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla 
dróg, których zarządcą jest Gmina Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Żychlin. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, 
których zarządcą jest Gmina Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
Gmina Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Żychlin 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/178/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

g) zmieniająca Uchwałę Nr XVI/76/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                
29 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy 
Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2013, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/76/11 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu 
Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2013. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr XVI/76/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 listopada 2011 r. w 
sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2013. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XVI/76/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia 
Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2013. 
 
Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/76/11 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy 
Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2012-2013 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/179/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

h) uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 
wykonanych w ramach projektu „Moje boisko – ORLIK 2012” 
usytuowanych w Żychlinie przy Zespole Szkół Nr 1, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 
korzystania z kompleksu boisk sportowych wykonanych w ramach projektu „Moje boisko – 
ORLIK 2012” usytuowanych w Żychlinie przy Zespole Szkół Nr 1. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych wykonanych w 
ramach projektu „Moje boisko – ORLIK 2012” usytuowanych w Żychlinie przy Zespole Szkół 
Nr 1. 
 
Krzysztof Falkowski – zwrócił uwagę, że w regulaminie ORLIK-a wymiennie jest użyty 
wyraz „animator” i „trener”, poprosił o ujednolicenie tego zapisu. 
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – poprosił o naniesienie poprawek              
w regulaminie korzystania z kompleksu boisk sportowych w następujących punktach: 
1) w § 1 pkt 3 zamiast wyrazu „trenerze” należy wstawić wyraz „animatorze”, 
2) w § 12 pkt 2 zamiast wyrazów „ do poleceń trenera” powinno być „do poleceń animatora”, 
3) w § 12 pkt 6 zamiast wyrazów „informowanie trenera” powinno być „informowanie 

animatora”. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych wykonanych w ramach projektu „Moje 
boisko – ORLIK 2012” usytuowanych w Żychlinie przy Zespole Szkół Nr 1 wraz ze zmianami 
zapisów wskazanymi przez Sekretarza Gminy Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu 
boisk sportowych wykonanych w ramach projektu „Moje boisko – ORLIK 2012” 
usytuowanych w Żychlinie przy Zespole Szkół Nr 1 wraz ze zmianami zapisów wskazanymi 
przez Sekretarza Gminy Żychlin 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych.   
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/180/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

i) wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rolna (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna     
(5 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady – zgodnie art. 1 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim rada gminy 
podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu w roku budżetowym. W związku z powyższym, poprosiła radnych o głosowanie             
w sposób wykluczający nad wyrażeniem bądź nie wyrażeniem zgody na wyodrębnienie           
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało - 14 radnych, 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało -   0 radnych,  
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Uchwała Nr XXXIII/181/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

j) zbycia nieruchomości gruntowej w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
gruntowej w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w zbycia nieruchomości 
gruntowej w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIII/182/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Od godz. 13.40 obecnych 12 radnych – salę obrad opuścili radny Mieczysław Studziński             
i radna Agnieszka Liwarska. 
 
 
Do p-tu 4. Przedłożenie sprawozdania z realizacji art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela –           
z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2012 r. przez nauczycieli                       
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach,                  
dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin.    
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do 
sprawozdania z realizacji art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela – z wysokości średnich 
wynagrodzeń osiągniętych w 2012 r. przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żychlin.    
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) przyjęły sprawozdanie z realizacji art. 30a 
ust. 5 Karty Nauczyciela – z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2012 r. przez 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin.    
 
Do powyższego sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z realizacji art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela – z wysokości średnich 
wynagrodzeń osiągniętych w 2012 r. przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żychlin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin udzielił odpowiedzi na 
zapytania: 
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- sprawa założenia nowej Spółki Wodnej – działania Spółki „Mig-Ma” są niezależne od 
działania spółki wodnej. Nadzór nad spółką wodną na ten czas ma Starostwo Powiatowe. 
Uważa, że w przyjmowaniu statutu spółki wodnej w ten sposób nie ma nic złego, i tak 
będzie on oficjalnie przyjęty na walnym zgromadzeniu delegatów spółki. Na pewno w 
Starostwie Powiatowym w Kutnie udzielono Pani sołtys wszelkich informacji na temat 
tworzenia spółki wodnej. 

- sprawa parkowania przy Szkole Podstawowej Nr 2 – na ten temat wyjaśnień udzieli 
Kierownik Referatu – p. Krzysztof Anyszka. 

 
Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – odbyło się spotkanie dotyczące komunikacji na 
odcinku przy Szkole Podstawowej Nr 2, obecnie jest przygotowywany projekt organizacji 
ruchu na tym terenie, polegający na wprowadzeniu nowego oznakowania. Uważa, że na 
początku marca sprawa ta powinna być załatwiona. 
 
Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – dyrektorzy placówek oświatowych wpisali                  
w projekt budżetu 5% podwyżki dla pracowników obsługi i administracji od miesiąca stycznia 
do grudnia br. Zatem, jeśli znajdą się dodatkowe środki, to podwyżki te zostaną wypłacone         
z wyrównaniem od miesiąca stycznia. 
 
 
Do p-tu 6. Sprawy różne. 
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin – odniosła się do uchwały w sprawie opłat za 
zajęcie pasa drogowego – uważa, że w uchwale Rady powinien być zapis dotyczący 
ponoszenia kosztów naprawy dróg przez rolników, którzy zaorują drogi gminne. W 
Dobrzelinie została całkowicie zniszczona droga gminna ul. Działkowa, podobna sytuacja 
jest z ul. Kolejkową.  
Sprawa odpadów komunalnych – prosiłaby, aby z sołtysami zrobić spotkanie dotyczące 
sprawy opadów komunalnych, aby można było przekazać mieszkańcom, jakie będą musieli 
ponosić koszty z tytułu wywozu odpadów komunalnych, na jakich zasadach będzie się do 
odbywało itp.  
 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że uchwała w sprawie stawek za wywóz odpadów 
komunalnych była podejmowana na sesji Rady w grudniu 2012 r., wówczas została ona 
odczytana w całości zatem sołtysi są poinformowani o wysokościach stawek opłat za wywóz 
odpadów. 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – uchwała podejmowana na 
dzisiejszej sesji dotyczyła opłat za zajęcie pasa drogowego tj. opłat, które ponosi się za 
umieszczenia w pasie drogowym elementów nie związanych z funkcjonowaniem drogi, w 
tym między innymi reklam itp. W związku z tym w uchwale tej nie mogą zostać umieszczone 
zapisy dotyczące zaorywania i niszczenia dróg gminnych. 
Uchwała dotycząca stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych była podejmowana w 
grudniu 2012 r., wówczas Rada przyjęła stawki opłat 6 i 10 zł. Opłata w wysokości 6 zł 
dotyczy odpadów segregowanych a 10 zł za odpady niesegregowane. Różnica w wysokości 
tych opłat wynika z segregacji odpadów. W dniu dzisiejszym była podjęta uchwała w sprawie 
trybu, sposobu i częstotliwości pobierania opłat za wywóz odpadów. 
Poinformował, że w sprawie gospodarki odpadami będzie przeprowadzana kampania 
edukacyjna. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała, czy otrzymaliśmy odpowiedź ze Starostwa 
Powiatowego w Kutnie w sprawie ustawienia znaków koło Przedszkola Samorządowego            
Nr 1. 
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Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – znaki zostały postawione koło Przedszkola 
Samorządowego Nr 1, ale nie w tym miejscu gdzie powinny zostać umieszczone. Zbierze 
dokładne informacje na ten temat i przedstawi Pani radnej. 
 
 
Do p-tu 7. Przyjęcie Protokołu Nr XXXII/13 z dnia 24 stycznia 2013 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XXXII/13 z dnia 24 stycznia 2013 r.  
głosowało  -  12 radnych, 
„przeciw”  -    0 radnych, 
„wstrzymało się” -    0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 8. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 
 


